supra): HENR. HUNT. capt. Antioch. 5 p. 376: -i vero a Christianis in eadem obsessione celebrato. ② *la date*: CARTUL. S. Lambert. Leod. p. 40,9 (a. 1079): ante -e debent porcos incrassare. CARTUL. S. Vedast. p. 199 (XII^e s.): in -i VI capones debet. ROTUL. domin. p. 5 (a. 1185): Rogerus habuit saisinam dicti manerii usque ad XV dies ante -e. CARTUL. Anian. LXXXIII p. 221: unam spatulam de porc post -e.

b) *de saint Jean-Baptiste*: WALAHFR. carm. 5,20,29: in -e sancti Iohannis Baptiste. VITA Winnoc. II p. 273: cum -e precursoris Domini annuus indicit cursus celebrari. RICHER. II p. 328: die VIII post -e sancti Johannis Baptiste.

2) *naissance d'un juste à la vie éternelle, c. à. d. sa mort par rapport à son existence ici-bas*: CHRIST. in Matth. col. 1379^B sanctorum ideo finis eorum -is celebratur, quia tunc in illam vitam renascuntur ubi sine fine vivent in gaudio. MILO ELN. Amand. II p. 460,31: mos siquidem ecclesiasticus obtinuit, sanctorum a corporibus solutionem animarum -e dici. ALAN. INS. dist. col. 870^C: dicitur mors sancti, que eleganter dicitur -e, quia tunc primo anima vere incipit vivere quando egreditur statum nostre miserie; unde mors sancti Laurentii vel Martini dicitur -e. IOH. BEL. div. off. IV col. 17^C: -is vel -e et natalitium vocatur sanctorum ex hoc seculo commigratio. UGUTIO s.v. nascor: -e vel -is dicitur, obitus vel dies obitus sanctorum in terra; eorum enim obitus fuit -is; tunc enim de non-esse ad esse, de morte ad vitam, de tenebris ad lucem, de exilio ad regnum transierunt.

3) *fête d'un saint, anniversaire de sa mort*: a) *célébration de la fête*: WALAHFR. carm. 5,20,32: in -e sancti Bonifatii archiepiscopi. EPIST. var. III p. 130,13: audivit chorum angelorum cantantium responsorium, quod in -e apostolorum canitur. GURDEST. Winvval. p. 262: item alius hymnus in -i eiusdem ad matutinum. BILIS Mach. p. 430,3: quo tempore -e sancti... fieret interrogavit. VITA Find. p. 505,14: in -e sancti Patricii. THIETM. 6,10: rex -e apostolorum venerabiliter coluit. CHRON. Grad. 41,24: in octavo die Pentecosten -e quadraginta et duo martirum instituit. VITA Fiac. p. 609: -e eius solenniter celebret. HARIULF. Madelg. p. 543: unoquoque anno ad diem sui -is, qui est III kal. Junii, sacrum corpus eius... cum gaudio et honore decenti deferrent. CARTUL. S. Lupi Trec. 36 p. 63 (a. 1163): in -e beati Lupi processiones ad celebrationem misse maioris adinvicem sibi debebunt.

b) *date de la fête*: CAND. FULD. Eigil. I 22 p. 232: in -e sancti Ignatii martyris Christi. ANNAL. Ved. a. 838 p. 80: Richardus noctu in -e sanctorum Innocentium comisit prelum. ODO CLUN. Ger. p. 319: preter oratorium nulla nocte maneret, excepta una que -e Innocentium itineris contigit causa. FLOBOARD. annal. a. 977 p. 163: in -e sancti Marcelli pape. EPIST. Tegerns. I 7 (c. 994): que proxima dies erat post -e infantium (*Saints-Inno-*